

Zamawiający:

Opinogóra Górna, 30 maja 2025 r.

Gmina Opinogóra Górna
ul. Z. Krasińskiego 4
06-406 Opinogóra Górna

RIOŚ.Z.271.11.2025

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA

**do specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie
podstawowym ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu
22.05.2025 r. pod numerem 2025/BZP 00244212/01 pn. „Dostawa kosiarki
wysięgnikowej”.**

**W związku z faktem, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie
treści swz, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) poniżej przedstawiam treść
zapytań wraz z wyjaśnieniami.**

Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuści: ramię j wykonane z wysokowytrzymałej stali DOMEX700 o profilu 110 x 110 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści ramię zgodnie ze zmianą nr 1 do swz.

Pytanie 2:

Czy głowice robocze powinny być tego samego producenta co wysięgnika?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3:

Czy załączanie rotora powinno być elektryczne, sterowane z panelu joysticka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 4:

Czy pompy hydrauliczne, zarówno duża, jak i mała, powinny być wykonane w całości z żeliwa?

Odpowiedź:

Tak. Pompy muszą być wykonane w całości z żeliwa.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby smarowniczkę oraz rolki podporowe w oferowanych maszynach były ukryte, tj. niewidoczne z zewnątrz maszyny?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) zapisu dotyczącego wymogu zastosowania w głowicy koszącej hartowanych płóc bocznych lub płóc wykonanych z blachy trudnościeralnej?

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Pytanie 7:

Czy otwieranie kłapy przedniej głowicy powinno być regulowane hydraulicznie?

Odpowiedź:

Zgodnie ze zmianą nr 1 swz głowica ma być wyposażona siłownik sterowania klapą przednią.

Pytanie 8:

Czy przednia część głowicy powinna mieć zabezpieczenie z łańcuchów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 9:

Czy przednia część głowicy powinna być wzmocniona konstrukcją przypominającą blachę trapezową, co skutecznie zapobiega jej odkształceniom?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający może dopuścić jako równoważne rozwiązanie zastosowanie hydraulicznego wysuwu ramienia o długości 0,8 m (zgodnie z punktem 7 specyfikacji), zamiast przesunięcia ramienia z głowicą do przodu?

Odpowiedź:

Aby uzyskać wymagany maksymalny zasięg ramienia, Zamawiający dopuści zastosowanie

hydraulicznego wysuwu ramienia.

Pytanie 11:

Prosimy o wprowadzenie parametru "wysokość transportowa", aby maszyna mieściła się w obrysie ciągnika, tj. maksymalna wysokość transportowa 2,85 m.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 12:

Czy głowica ma być z przodu zabezpieczona łańcuchami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 13:

Czy głowica ma być wyposażona w siłownik sterowania klapą przednią?

Odpowiedź:

Zgodnie ze zmianą nr 1 swz głowica ma być wyposażona siłownik sterowania klapą przednią.

Pytanie 14:

Czy głowica powinna posiadać zmienny kąt ustawienia klapy przedniej na ślizgach?

Odpowiedź:

Głowica powinna posiadać zmienny kąt ustawienia klapy przedniej na ślizgach.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści napęd bezpośredni głowicy?

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Pytanie 16:

Czy głowica kosząca ma być wyposażona w nowoczesny system montażu noży na pierścieniach na wale tnącym, który utwardza wał i tworzy strukturę wału niezginającego, na wzór kosiarek angielskich?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 17:

Czy w ramieniu ma być wyprowadzona specjalna wiązka AUX do sterowania dodatkowym

siłownikiem głowicy (głowica kosząca, ścinarka do poboczy, odmularka do rowów)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 18:

Czy w ramieniu hydraulicznym mają być zainstalowane połączenia suchoodcinające do łatwego montażu głowic?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 19:

Czy w specyfikacji technicznej należy przez zapis "zbiornik oleju hydraulicznego o pojemności 220 l, jako minimalną pojemność do prawidłowej pracy maszyny" rozumieć rzeczywistą pojemność roboczą (tj. poziom oleju wymagany do prawidłowego działania maszyny), czy pojemność geometryczną całego zbiornika?

Odpowiedź:

Należy rozumieć jako rzeczywistą pojemność roboczą, tj. poziom oleju wymagany do prawidłowego działania maszyny.

Pytanie 20:

Czy joystick mam mieć ergonomiczny podłokietnik?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 21:

Czy w głowicy koszącej powinien być zastosowany silnik tłokowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Pytanie 22:

Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający dopuści zbiornik oleju o poj. 190 l ?

Odpowiedź:

Zapisy swz pozostają bez zmian.

Z up. Kierownika Zamawiającego